
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle §2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“) 
 

NNíížžee  uuvveeddeennéé  ssmmlluuvvnníí  ssttrraannyy  
  
PPrrooddáávvaajjííccíí::  
NNáázzeevv::  SSEEZZAAMMEE  PPrroodduucctt  ss..rr..oo..  
AAddrreessaa::  ŠŠaalloouunnoovvaa  444466//5599,,  770033  0000  OOssttrraavvaa  
IIČČ::    2288664499001100  
DDIIČČ::    CCZZ  2288664499001100  
bbaannkkoovvnníí  ssppoojjeenníí::  RRaaiiffffeeiisseenn  BBaannkk  aa..ss..  
ččíísslloo  úúččttuu::    66661100662200000011//55550000  
zzaassttoouuppeennaa::                          BBcc..  DDoommiinniikkeemm  VVrroobbeelleemm  
        jjeeddnnaatteell  ssppoolleeččnnoossttii  
ssppoolleeččnnoosstt  zzaappssáánnaa  vv  OObbcchhooddnníímm  rreejjssttřřííkkuu  vveeddeennéémm  KKrraajjsskkýýmm  ssoouuddeemm  vv  OOssttrraavvěě,,  ooddddííll  CC,,  vvlloožžkkaa  čč..  3366882288  //  zzaappssáánn  
vv  žžiivvnnoosstteennsskkéémm  rreejjssttřřííkkuu  
((ddáállee  jjeenn  „„pprrooddáávvaajjííccíí““))  
  
aa                                                                                                                                        
  
Kupující:      
NNáázzeevv::  VVsseettíínnsskkáá  nneemmooccnniiccee  aa..ss..  
AAddrreessaa::  NNeemmooccnniiččnníí  995555,,  775555  0011  VVsseettíínn  
IIČČ::    2266887711006688  
DDIIČČ::    CCZZ2266887711006688  
bbaannkkoovvnníí  ssppoojjeenníí::    UUnniiccrreeddiitt  BBaannkk  CCzzeecchh  RReeppuubblliicc  aanndd  SSlloovvaakkiiaa,,  aa..ss..  
ččíísslloo  úúččttuu::    22110099337766660099//22770000  
ZZaassttoouuppeennaa::    IInngg..  VVěěrroouu  PPrroouusskkoovvoouu,,  MMBBAA  
  mmííssttooppřřeeddsseeddkkyynněě  ppřřeeddssttaavveennssttvvaa  
ssppoolleeččnnoosstt  zzaappssáánnaa  vv  OObbcchhooddnníímm  rreejjssttřřííkkuu  vveeddeennéémm  uu  ssoouudduu  vv  OOssttrraavvěě,,  ooddddííll  BB,,  vvlloožžkkaa  22994466  
((ddáállee  jjeenn  „„kkuuppuujjííccíí““))  
  
ddnneeššnnííhhoo  ddnnee  uuzzaavvíírraajjíí  ppooddllee  uusstt..  ddllee  §§  22007799  aa  nnáássll..  zzáákkoonnaa  čč..  8899//22001122  SSbb..,,  oobbččaannsskkééhhoo  zzáákkoonnííkkuu,,  vv  ppllaattnnéémm  zznněěnníí  
((ddáállee  jjeenn::  „„oobbččaannsskkýý  zzáákkoonnííkk““))  ttuuttoo  ssmmlloouuvvuu::  

 
1. Předmět smlouvy 

1.1 Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu dodá, nainstaluje a odevzdá zboží, které je 
specifikováno v čl. 2 tyto smlouvy (dále též jen „zařízení“), včetně předání dokumentace a provedení 
zaškolení personálu na obsluhu zařízení.  

1.2 Kupující se zavazuje, že zařízení v souladu s touto smlouvou převezme a za podmínek uvedených v této 
smlouvě za něj zaplatí kupní cenu uvedenou v odst. 7.1 této smlouvy.  

1.3 Předmětem této smlouvy je rovněž závazek prodávajícího poskytovat po dobu záruční doby kupujícímu 
pravidelný servis (dále jen „záruční servis“).  

1.4 Prodávající je povinen dodat předmět koupě řádně a včas, s odbornou péčí, v souladu s podmínkami této 
smlouvy, obecně závaznými právními předpisy (vč. předpisů týkajících se BOZP), pokyny kupujícího, 
platnými technickými normami, předepsanými technologickými postupy a pokyny výrobce zařízení.  

1.5 Prodávající je povinen, v případě, kdy to charakter zařízení vyžaduje, instalovat předmět koupě na místo 
kupujícím určené (viz čl. 3 tyto smlouvy), a to pouze prostřednictvím techniků, jež byli výrobcem zařízení 
řádně proškoleni.  

1.6 Zařízení, u kterého je součástí dodávky také jeho instalace (montáž), je specifikováno v příloze č. 1 této 
smlouvy - položkový rozpočet. 

1.7 Součástí dodávky kteréhokoliv zařízení bez výjimky, je doklad prokazující shodu požadovaného výrobku 
vydaný příslušným orgánem (např. zákon č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

1.8 Prodávající je zodpovědný za odvoz a likvidaci odpadových obalových materiálů dodaného zařízení, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
2. Specifikace zařízení 

2.1. Specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy – položkový rozpočet.  Smluvní strany 
sjednávají, že součástí koupě zařízení je provedení veškerých montážních a instalačních prací souvisejících 
se zprovozněním zařízení, úplné seřízení všech součástí zařízení. 

2.2. Prodávající je povinen vyhotovit a kupujícímu předat úplnou dokumentaci dokládající seřízení veškerých 
zařízení. 

2.3. Prodávající je povinen v rámci plnění předmětu této smlouvy provést detailní vstupní proškolení personálu 
na obsluhu a údržbu zařízení při protokolárním předání zařízení (dále jen „instruktáž zaměstnanců“), a to 
v pracovní den. 



3. Doba plnění, jakost zařízení a jeho předání 
3.1 Prodávající je povinen dodat, nainstalovat zařízení (všechny jeho části), a předat zařízení bez vad a 

nedodělků kupujícímu. 
3.2 Doba a místo plnění bude následující (viz příloha č. 1 této smlouvy – položkový rozpočet): 

1. Lehátko vyšetřovací dvousegmentové (4 kusy); IROP 1.49** 
a) doba plnění zakázky: nejpozději do 200 dní od účinnosti smlouvy (*), 
b) místo plnění zakázky: Chirurgické oddělení (2 kusy), Interní oddělení (2 kusy). 

2. Lehátko zákrokové (1 kus); IROP 1.50** 
a) doba plnění zakázky: nejpozději do 200 dní od účinnosti smlouvy (*), 
b) místo plnění zakázky: Interní oddělení. 

3. Lehátko vyšetřovací dvousegmentové (18 kusů); IROP 1.86** - 17 kusů v rámci projektu 
a) doba plnění zakázky: nejpozději do 200 dní od účinnosti smlouvy (*), 
b) místo plnění zakázky: Interní oddělení (17 kusů), Oddělení následné péče (1 kus). 

4. Lehátko vyšetřovací dvousegmentové (6 kusů) 
a) doba plnění zakázky: do 14 dnů od účinnosti smlouvy, 
b) místo plnění zakázky: Rehabilitační oddělení (5 kusů), Oční oddělení (1 kus). 

5. Lehátko vyšetřovací třísegmentové (3 kusy); IROP 1.87**       
a) doba plnění zakázky: nejpozději do 200 dní od účinnosti smlouvy (*), 
b) místo plnění zakázky: Interní oddělení. 

6. Lehátko vyšetřovací dvousegmentové (1 kus); IROP 1.131** 
a) doba plnění zakázky: nejpozději do 200 dní od účinnosti smlouvy (*), 
b) místo plnění zakázky: Interní oddělení - HDS. 

7. Vozík transportní na přepravu pacientů dvou segmentový (10 kusů); IROP 1.84** 
a) doba plnění zakázky: nejpozději do 200 dní od účinnosti smlouvy (*), 
b) místo plnění zakázky: Interní oddělení. 

8. Vozík transportní pro zemřelé s krytem (4 kusy); IROP 1.81** 
a) doba plnění zakázky: nejpozději do 200 dní od účinnosti smlouvy (*), 
b) místo plnění zakázky: Interní oddělení. 

(*) K dodání částí předmětu smlouvy označené IROP bude prodávající kupujícím písemně vyzván 15 dní před jeho 
dodáním. Prodávající není oprávněn části předmětu smlouvy označené IROP dodat kupujícímu dříve, než 
prokazatelně obdrží výzvu v předchozí větě uvedenou. 

** Čísla (např. 1.50) uvedená u IROP jsou položky označující jednotlivé přístroje, které jsou součástí schváleného 
projektu „Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku - 1. Etapa, registrační číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001540 
v rámci 31. výzvy IROP. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že zařízení má vady zejména, není-li funkční, není-li v souladu s podmínkami 
této Smlouvy, obecně závaznými právními předpisy (vč. předpisů týkajících se bezpečnosti), pokyny 
kupujícího, platnými technickými normami, předepsanými technologickými postupy, pokyny výrobce 
zařízení, rozhodnutími příslušných orgánů veřejné správy nebo nebyla-li úspěšně provedena zkouška 
zařízení za účasti kupujícího. 

3.4 O převzetí zařízení kupujícím obě smluvní strany podepíší protokol o předání a převzetí zařízení (dále jen 
„Protokol o předání zařízení“). Kupující se zavazuje řádně dokončené zařízení převzít. Smluvní strany se 
dohodly, že řádně dokončeným zařízením se rozumí stav, kdy zařízení nevykazuje vady ani nedodělky. 

3.5 Kupující je oprávněn převzít zařízení i s vadou, případně s nedodělky. V případě, že kupující převezme 
zařízení s vadou či s nedodělky, uvede vady či nedodělky v Protokolu o předání zařízení. Smluvní strany 
sjednávají, že pro případ převzetí zařízení s vadami či s nedodělky se prodávající zavazuje vady zařízení 
odstranit či nedodělky dokončit v dodatečné lhůtě, kterou prodávající stanoví v Protokole o předání 
zařízení.   

                                  
4. Vlastnické právo 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k zařízení přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
zařízení kupujícím. 

 
5. Záruka a servis 

5.1 Prodávající poskytuje kupujícímu na zařízení záruku v délce poskytované výrobcem každého konkrétního 
zařízení, nejméně však 38 měsíců. Záruka se vztahuje na zařízení jako celek i každou jeho jednotlivou část.  
Po celou záruční dobu bude mít zařízení vlastnosti stanovené v obecně závazných právních předpisech, 
technických normách, deklarované výrobcem zařízení, platných a účinných v době předání zařízení, jinak 
vlastnosti obvyklé (dále jen „záruční doba“). 

5.2 V době záruky bude provádět prodávající pravidelné bezpečnostně technické kontroly (dále jen „PBTK“) 
bezúplatně. 

5.3 Prodávající neodpovídá za vady, které se vyskytly v záruční době a byly způsobeny kupujícím, resp. 
personálem nemocnice, a to nesprávným zacházením, obsluhou či údržbou nerespektující pravidla, jež 
budou dodána v písemné formě v českém jazyce v den předání zařízení kupujícímu, a s nimiž byl personál 
nemocnice seznámen v rámci instruktáže zaměstnanců. 



5.4 Vadu zařízení je kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího kdykoli během záruční doby. Podmínky 
odstraňování vad jsou sjednány v čl. 6 této smlouvy. 

5.5 Prodávající je oprávněn k přístupu k reklamovaným částem zařízení po dobu nezbytně nutnou za účelem 
odstranění předmětných vad. 

  
6. Společná ustanovení k záruce a servisu 

6.1 Prodávající se zavazuje nastoupit na servis nejpozději do 24 hodin od nahlášení vady kupujícím na telefon 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

6.2 V případě, kdy prodávající neopraví vadu na zařízení do tří pracovních dní od nahlášení vady, dodá do 48 
hodin kupujícímu náhradní funkční zařízení. 

6.3 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním jakékoli vady či jiné překážky omezující plnou funkčnost 
provozu zařízení nebo prodlení prodávajícího u montáže a demontáže zařízení je kupující oprávněn 
odstranit tuto vadu či překážku prostřednictvím třetí odborné osoby na náklady prodávajícího, aniž takový 
zásah má jakýkoli vliv na záruku za jakost dle čl. 5 této smlouvy. 

6.4 Životnost zařízení je minimálně 10 let za předpokladu, že proškolený personál kupujícího se bude chovat 
k zařízení dle návodu použití.  

6.5 Servisní podpora k zařízení je od prodávajícího neomezená. Náhradní díly k zařízení budou k dispozici po 
dobu minimálně 10 let.  

6.6 Četnost PBTK je jednou za dva roky a jeho cena po záruce bude xxx Kč bez DPH za jeden kus zařízení. 
6.7 Pozáruční servis bude účtovat prodávající ve výši xxx- Kč/hod bez DPH. 

 
7. Cena a platební podmínky 

7.1 Cena za předmět plnění této smlouvy je cenou smluvní a zahrnuje veškeré náklady a výdaje prodávajícího 
na plnění předmětu této smlouvy, a to včetně záručního servisu i dopravy a představuje částku ve výši: 

 Cena bez DPH: 1 043 500,00 Kč bez DPH (slovy: jedenmiliončtyřicettřitisícepětset korun českých).  
 DPH bude stanoveno v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty. 

7.2 Cena za předmět plnění dle této smlouvy se sjednává jako pevná a neměnná. 
7.3 Podkladem pro úhradu úplaty je vyúčtování nazvané „faktura“, které bude mít náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
7.4 Každá faktura, která kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 28 

citovaného zákona musí obsahovat také tyto údaje:  
• číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
• název projektu a registrační číslo projektu, 
• obchodní firma, místo podnikání IČ a DIČ prodávajícího, 
• název, sídlo IČ a DIČ kupujícího, 
• číslo a datum vystavení faktury, 
• datum uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti faktury, 
• soupis poskytnutých dodávek, 
• označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,  
• vlastnoruční podpis včetně kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila. 

7.5 Přílohou jednotlivých faktur bude oboustranně potvrzený předávací protokol. 
7.6 Prodávající je povinen vystavit a prokazatelně předat kupujícímu faktury na cenu za předmět plnění i 

dílčího plnění (viz odst. 3.2 této smlouvy) této smlouvy nejpozději do 15 kalendářních dnů po řádném 
předání zařízení nebo jeho dílu (viz odst. 3.2 této smlouvy).  

7.7 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu cenu za předmět koupě na základě prodávajícím řádně 
vystavených a kupujícímu doručených faktur po řádném předání zařízení a odstranění případných vad 
uvedených v protokole o předání zařízení, a to ve lhůtě 30 dní od doručení řádně vystavené faktury 
kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, že kupující není povinen hradit prodávajícímu kupní cenu, 
vykazuje-li zařízení vady či nedodělky. 

7.8 Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu fakturu před datem její splatnosti s uvedením důvodu vrácení, 
aniž bude v prodlení se zaplacením, v případě, že faktura neobsahuje obecně závazným právním předpisem 
stanovenou náležitost, obsahuje nesprávné údaje či nebyla vystavena v souladu s touto smlouvou. V případě 
oprávněného vrácení faktury běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. 

7.9 Smluvní strany se dohodly, že faktury hradí kupující bezhotovostním převodem na účet prodávajícího a 
jsou považovány za řádně a včas zaplacené, je-li poslední den lhůty splatnosti příslušná částka odepsána 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 
8. Sankce 

8.1 Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0xxx % z celkové ceny bez DPH za každý 
den prodlení s dodávkou a předáním zařízení dle odst. 3.2 této smlouvy. 

8.2 Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši xxx % z celkové ceny bez DPH za každý 
den prodlení dle čl. 6 této smlouvy. 

8.3 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši xxx % za každý den prodlení 
s uhrazením fakturované částky. 



8.4 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na 
zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní 
pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

 
9. Doručování 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně 
jinou adresu pro doručování písemností, nebo do datové schránky, mají-li ji smluvní strany zřízenu. 
Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že prodávající zmaří doručení písemnosti zaslané 
prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že Kupujícímu neoznámí změnu adresy pro doručování 
písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

10. Utajované a důvěrné skutečnosti 
10.1 Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že uzavřená smlouva nepodléhá režimu 

utajovaných skutečností. 
10.2 Smluvní strany souhlasí se zveřejňováním všech informací týkajících se smluvního vztahu. 

 
11. Účinnost a trvání smlouvy, další ujednání 

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
11.2 Kupující je oprávněn, v případě neposkytnutí dotačních prostředků, od smlouvy odstoupit, a to bez 

jakýchkoliv finančních či jiných nároků prodávajícího. 
11.3 Kupující je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy z důvodů podstatného porušení smluvních 

povinností prodávajícím, za což se považuje zejména následující: 
a) porušení povinnosti prodávajícího dle čl. 1.5 této smlouvy, nebo 
b) proti prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení, nebo pokud prodávající vstoupí do likvidace. 

11.4 Odstoupením od smlouvy nezanikají práva a povinnosti smluvních stran týkající se náhrady škody, 
smluvních pokut za závazky, které byly porušeny některou ze smluvních stran před doručením oznámení o 
odstoupení, řešení sporů a dále ta práva a povinnosti, která mají vzhledem ke své povaze či dohodě 
smluvních stran trvat i po skončení účinnosti této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je 
projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle a na důkaz toho ji podepisují. 

11.5 Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné jen na základě předchozího úplného a bezvýhradného souhlasu 
všech účastníků smlouvy ve formě písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného všemi účastníky 
smlouvy na jedné a téže listině. 

11.6 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

11.7 Přílohy: 
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet  

 
 
Za prodávajícího Za kupujícího 
 
 
V Ostravě dne Ve Vsetíně dne 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….. …………………………………………………………….. 
Bc. Dominik Vrobel Ing. Věra Prousková, MBA 
jednatel společnosti místopředsedkyně představenstva  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  



Příloha č. 1 - Položkový rozpočet 
 

NABÍDKOVÁ CENA  

počet 
kusů 

cena bez DPH (Kč) 
sazba DPH 

(%) 
DPH (Kč) cena včetně DPH (Kč) 

47 1 043 500 21 219 135 1 262 635 

1. Lehátko vyšetřovací dvousegmentové; IROP 1.49 

4 96 000 21 20 160 116 160 

2. Lehátko zákrokové; (IROP 1.50) 

1 55 000 21 11 550 66 550 

3. Lehátko vyšetřovací dvousegmentové; (IROP 1.86) 

18 387 000 21 81 270 468 270 

4. Lehátko vyšetřovací dvousegmentové 

6 144 000 21 30 240 174 240 

5. Lehátko vyšetřovací třísegmentové; (IROP 1.87)       

3 82 500 21 17 325 99 825 

6. Lehátko vyšetřovací dvousegmentové; (IROP 1.131) 

1 25 000 21 5 250 30 250 

7. Vozík transportní na přepravu pacientů dvou segmentový; (IROP 1.84) 

10 130 000 21 27 300 157 300 

8. Vozík transportní pro zemřelé s krytem; (IROP 1.81) 

4 124 000 21 26 040 150 040 

 
Celková cena bez DPH   1 043 500,00 Kč 
DPH 21% 219 135,00 Kč____ 
Celková cena včetně DPH   1 262 635,00 Kč 
 
Za prodávajícího Za kupujícího 
 
 
V Ostravě dne Ve Vsetíně dne 
 
 
 
 
…………………………………………………………….. …………………………………………………………….. 
Bc. Dominik Vrobel Ing. Věra Prousková, MBA 
jednatel společnosti  místopředsedkyně představenstva 


